CADERNO 4  7terça-feira, 22 de OUTUBRO de 2013

Extensionista Rural I, por prazo determinado de 12 (doze)
meses, podendo ser prorrogado por igual período, ficando lotada
no Escritório Local de Tracuateua/Regional de Capanema.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

Portaria nº 0714/2013 - 21.10.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
admitir, a contar de 16/09/2013 a Engenheira Agrônoma –
lidenildi do Socorro lima de almeida, convocada
através do Acordo de Cooperação Técnica com o Ministério
do Desenvolvimento Agrário/MDA, no âmbito do Plano Brasil
Sem Miséria do Governo Federal, para exercer o emprego de
Extensionista Rural I, por prazo determinado de 12 (doze)
meses, podendo ser prorrogado por igual período, ficando lotada
no Escritório Local de Marapanim/Regional de Castanhal.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

Portaria nº 0715/2013 - 21.10.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
admitir, a contar de 16/09/2013 a Pedagoga – lorena
ferreira PamPlona, convocada através do Acordo de
Cooperação Técnica com o Ministério do Desenvolvimento
Agrário/MDA, no âmbito do Plano Brasil Sem Miséria do Governo
Federal, para exercer o emprego de Extensionista Rural I, por
prazo determinado de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado
por igual período, ficando lotada no Escritório Local de Breves/
Regional do Marajó.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

Portaria nº 0716/2013 - 21.10.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
admitir, a contar de 16/09/2013 a Engenheira Florestal –
lariSSa da SilVa SoareS, convocada através do Acordo
de Cooperação Técnica com o Ministério do Desenvolvimento
Agrário/MDA, no âmbito do Plano Brasil Sem Miséria do Governo
Federal, para exercer o emprego de Extensionista Rural I, por
prazo determinado de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado
por igual período, ficando lotada no Escritório Local de Viseu/
Regional de Capanema.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SuPrimento de fundo
número de Publicação: 601424

Errata da Publicação: 599991
Portaria: 1005/2013

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MILTON NUNES DA COSTA Extensionista Rural I    571896711
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134864000000    0101000000          339030              4.000,00
Observação: Portel-L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SuPrimento de fundo
número de Publicação: 601031

Portaria: 1089/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ALFREDO RABELO ROSAS NETTO            Extensionista Rural I
555859061
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863980000    0261000000          339030              3.800,00
Observação: Afuá-L, Anajás-L, Breves-R, Breves-L, Curralinho-L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SuPrimento de fundo
número de Publicação: 601035

Portaria: 1090/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
BRUNA PAULA COSTA DOS SANTOS          Extensionista Rural
II   571908191
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863980000    0261000000          339030              2.800,00
Observação: Gurupa-L, Oeiras do Pará-L, Portel-L, São Sebastião
da Boa Vista-L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SuPrimento de fundo
número de Publicação: 601043

Portaria: 1084/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOSE EDVALDO PRATA FILHO              Extensionista Rural II
57526471
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863980000    0261000000          339030              1.800,00
Observação: Placas-L, Rurópolis-L, Trairão-L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

diária
número de Publicação: 601122

Portaria: 572/2013
Objetivo: Participar do evento “Salum Du Chocolat”, para troca
de exepriências dad a importância da EMATER-Pará co contexto
da verticalização paraense
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Paris/FR - França<br
Servidor(es):
14516/CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA (Presidente) / 8.5
diárias (Completa) / de 28/10/2013 a 05/11/2013<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

diária
número de Publicação: 601124

Portaria: 573/2013
Objetivo: Participar do evento “Salum Du Chocolat”, para troca
de exepriências dad a importância da EMATER-Pará co contexto
da verticalização paraense
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/93
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Paris/FR - França<br
Servidor(es):
571757701/BRENDA GLAUDE ARRAIS CRUZ (Técnica em
Alimentos) / 8.5 diárias (Completa) / de 28/10/2013 a
05/11/2013<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

diária
número de Publicação: 601129

Portaria: 579/2013
Objetivo: Realizar acompanhamento das atividades de Chamada
Pública
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555859561/THIAGO AUGUSTO DE CARVALHO LEÃO
(Extensionista Rural I) / 2.5 diárias (Completa) / de 21/10/2013
a 23/10/2013<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SuPrimento de fundo
número de Publicação: 600997

Portaria: 1088/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
VALDIRENE COSTA DE OLIVEIRA           Extensionista Rural I
571757931
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863980000    0261000000          339030              1.500,00
Observação: São João de Pirabas-L, Tracuateua-L, Viseu-L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SuPrimento de fundo
número de Publicação: 601006

Portaria: 1095/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MICHELY MESQUITA SANTOS Extensionista Rural I    59047401
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863980000    0261000000          339030              4.000,00
Observação: Melgaço-L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SuPrimento de fundo
número de Publicação: 601011

Portaria: 1094/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ALESSANDRA LOBATO FERREIRA            Extensionista Rural II

58991961
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863980000    0261000000          339033              2.000,00
Observação: Bagre-L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SuPrimento de fundo
número de Publicação: 601016

Portaria: 1092/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GILBERTO VASCONCELOS AZEVEDO           Extensionista Rural
II   58992271
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863980000    0261000000          339030              4.000,00
Observação: Bagre-L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SuPrimento de fundo
número de Publicação: 601022

Portaria: 1093/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GILBERTO VASCONCELOS AZEVEDO           Extensionista Rural
II   58992271
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863980000    0261000000          339030              4.000,00
Observação: Bagre-L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SuPrimento de fundo
número de Publicação: 601029

Portaria: 1091/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
IRANELSON SANTOS DA SILVA             Extensionista Rural II
58991581
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863980000    0261000000          339030              4.000,00
Observação: Bagre-L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SuPrimento de fundo
número de Publicação: 600919

Portaria: 1057/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOSÉ NAZARENO RODRIGUES DE ANDRADE    Maquinista Fluvial
31754562
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863990000    0261000000          339039              1.000,00
Observação: Monte Alegre-R
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SuPrimento de fundo
número de Publicação: 600925

Portaria: 1064/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SAULO ONORIO TAVARES                  Extensionista Rural II
541967121
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863980000    0261000000          339030              1.500,00
Observação: Pacajá-L, Uruará-L, Vitória do Xingú-L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SuPrimento de fundo
número de Publicação: 600934

Portaria: 1078/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANTONIO TARGINO JUNIOR                Extensionista Rural II
572112181
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134863980000    0261000000          339030              3.400,00
Observação: Alenquer-L, Almeirim-L, Monte Alegre-L, Monte
Alegre-R, Prainha-L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO